
1 
 

Z Á P I S 
z 14. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 23. února 2012 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

      60 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
                                                         33 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

           ředitel MHMP 
                                                         24 ředitelů a zástupců odborů MHMP 

                  16 ředitelů organizací 
                    4 poslanci PS PČR (z toho 3 členové ZHMP) 

       3 senátoři HMP 
                             20 zástupců tisku 

                  25 hostů 
 
 
CELKEM přítomných:  186 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

MUDr. Zuzana Bonhomme 
Hankeová  
JUDr. Rudolf Blažek – do 14 hodin 

JUDr. Lenka Teska Arnoštová 

Ing. Michal Štěpán – na začátek 
jednání 
Ing. Milan Richter 

 
 
14. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,10 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 

něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni MUDr. Iveta Borská a Ing. Karel Březina.  
 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
předseda:  Ing. Vladimír Schmalz 
členové:  Mgr. Jan Kalousek 
  Bc. František Adámek 
  Daniel Hodek 
  Dr.-Ing. Milan Urban 
  Ing. Jan Vašíček 
  Petr Šimůnek 
 
tajemnicí výboru:      JUDr. Lenka Danielisová, 
                                 ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO: 50 PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že toto zasedání ZHMP je prvním zasedáním,           
na kterém mohou i občané přednášet své dotazy či připomínky, směřované na Radu hl. m. Prahy, její 
jednotlivé členy, na předsedy výborů Zastupitelstva HMP, na jednotlivé členy Zastupitelstva HMP a 
ředitele Magistrátu hl. m. Prahy. Dále připomněl úpravu těchto vystoupení občanů tak, jak je obsaženo 
v Jednacím řádu ZHMP. Uvedl, že interpelace občanů jsou zařazeny jako pevný bod prvního jednacího 
dne Zastupitelstva HMP v době od 12.30 do 13.15 hodin. Projednávaný bod programu se na tuto dobu 
přeruší. Jsou-li přihlášky vyčerpány dříve než v 13.15 hod., pokračuje jednání bez přerušení 
interpelacemi členů Zastupitelstva HMP. Přihlášky občanů musí být odevzdány do  9.30 hod. Přihlášky 
byly k vyzvednutí při vstupu do sálu pro občany.  
Počet interpelací jednoho občana na jednom zasedání Zastupitelstva HMP je omezen na                       
2 interpelace.  
Dále předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že pokud občan podává 2 interpelace, musí být každá 
označena pořadím. V 10.00 hodin losují ověřovatelé zápisu z jednání Zastupitelstva HMP pořadí 
prvních a pak druhých interpelací občanů. Seznam s pořadím vylosovaných vystoupení byl poté 
vyvěšen na nástěnce u vchodu pro občany a na desce Zastupitelstva HMP. Samotné přednesení 
interpelace je omezeno na 3 minuty, odpověď na 5 minut, doplňující otázka na 1 minut a odpověď na ni 
na 2 minuty. O způsobu vyřízení interpelace občana rozhoduje interpelovaný. Tzn., že interpelovaný se 
může rozhodnout, zda odpovídá přímo na jednání Zastupitelstva HMP či zda občanovi zašle písemnou 
odpověď. Pokud nebudou všechny přihlášky k interpelacím občanů projednány do 13.15 hod. a občané 
předají jejich znění v písemné podobě, budou tyto písemně předané příspěvky vyřízeny 
interpelovanými písemně nejpozději do 30 dnů. Každá takováto odpověď bude zveřejněna též 
vyvěšením na desce v zasedací místnosti Zastupitelstva HMP po dobu příštího zasedání Zastupitelstva 
HMP a rovněž bude umístěna na internetové stránky hl. m. Prahy s tím, že seznam všech interpelací 
občanů včetně způsobu jejich vyřízení je samostatnou přílohou dokumentů, zveřejňovaných z jednání 
Zastupitelstva HMP na internetových stránkách hl. m. Prahy.  
Předsedající primátor hl. m. Prahy dále uvedl, že interpelace členů ZHMP zůstávají technicky beze 
změny a probíhají po interpelacích občanů od 13.15 do 14.00 hodin.  

 
 
 
 



3 
 

K programu jednání byly následující připomínky: 
 
Primátor hl. m. Prahy přítomné informoval, že k původně stanoveném programu, který byl rozdán 
společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto jednání ZHMP obdrželi členové ZHMP do 
svých schránek a současně e-mailem „Upravený návrh programu jednání ZHMP“, který stanovila 
Rada hl. m. Prahy na svém jednání v úterý 21. 2. 2012.  

 
- do bloku informací byl rozdán tisk: 
Z – 819  - Informace o závěrečném projednání připomínek iniciativy JASPERS za účasti zástupce EK 
DG REGIO k žádosti o podporu pro stavbu č. 6963 „Celková přestavba a rozšíření ÚČOV Praha na 
Císařském ostrově“  
(radní Lohynský) 
 
 
V průběhu diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Hudeček a opět převzal řízení schůze 
primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi o programu jednání vystoupili tito občané: 
Ing. Karel Berka – předseda OS „Občané za svá práva v Praze“, Ing. Aleš Moravec - OS „Občané za 
svá práva v Praze“,, RNDr. Jana Růžičková, Mgr. Erik Čipera 
a dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 
Semelová, Poche, Dolínek, Šimůnek, náměstek primátora Hudeček, primátor hl. m. Prahy, náměstek 
primátora Nosek, Šťastný, Mlejnský (vystoupil jako starosta MČ Praha 11), předseda výboru pro 
dopravu ZHMP Nouza. 
 
Hlasování o změnách v programu jednání: 
 
člen ZHMP Šimůnek – navrhl zařadit nový bod jednání – „Dopravní situace na Spořilově a smogová 
zátěž z automobilové dopravy v Praze“ jako bod č. 2. 
PRO:  17 PROTI:  19 ZDR.  18 

Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Dolínek – navrhl zařadit k projednání materiál Z – 830 „Otevřený dopis za omezení 
kamionové dopravy v oblasti Spořilova“  
PRO:  18 PROTI:  5 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Poche – navrhl zařadit k projednání tisk radního Lohynského „Z – 819 - Informace o 
závěrečném projednání připomínek iniciativy JASPERS za účasti zástupce EK DG REGIO k žádosti o 
podporu pro stavbu č. 6963 „Celková přestavba a rozšíření ÚČOV Praha na Císařském ostrově“  
PRO:   16 PROTI:  14 ZDR.  26 

Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Poche – navrhl zařadit tisk „Z – 829 – Informace o dalším postupu ve věci ÚČOV Praha“ 
jako bod poř. č. 1 
PRO:  16 PROTI:  15 ZDR.  24 

Nebylo přijato. 
 



4 
 

členka ZHMP Semelová – navrhla zařadit tisk „Informace o situaci v Dopravním podniku Praha, a.s. a 
jejím řešení“  jako bod pod poř. č. 1 
PRO:  16 PROTI:  18 ZDR.  23 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání 
PRO:  57  PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hudeček. 
    1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha  11, Praha - Březiněves, Praha - 
Dubeč, Praha 18, Praha - Lochkov, Praha 16 (požární automobily) 
  TISK:        Z – 793 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   2/1.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dětské centrum Paprsek 
  TISK:        Z – 338 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/2 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl v čl. XIII doplněn termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1. března 2012. 
 
 
 



5 
 

 
   2/2.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 18 (změna stanovené podmínky pro 
správu a nakládání s nemovitostmi v k.ú. Letňany) 
  TISK:        Z - 816 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/3 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Petrus. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Kabický, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    3.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na úplatné nabytí budovy č. p. 965 na pozemku parc.č. 1908/11 a parc.č. 1908/58 v k.ú. 
Vysočany z vlastnictví občanského sdružení Sokol Nové Vysočany do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 670 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/4 
Materiál uvedla radní Chudomelová.   
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Weinert.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
   4/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola Aloyse Klara, se sídlem 
Praha 4, Vídeňská 28 
  TISK:        Z – 694 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/5 
Materiál uvedla radní Chudomelová.   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/2.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola ekonomická a 
Obchodní akademie, Praha 8, Kollárova 5 
  TISK:        Z – 640 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/6 
Materiál uvedla radní Chudomelová.   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/3.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního 
města Prahy, Praha 1, Hellichova 3 
  TISK:        Z – 746 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/7 
Materiál uvedla radní Chudomelová.   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



7 
 

   4/4.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 6 - 
Dejvice, Studentská 10 
  TISK:        Z - 790 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/8 
Materiál uvedla radní Chudomelová.   
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2012. 
 
   5/1.    
            

radní Vorlíčková 

k neprominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z - 001 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35          PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  10          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/9 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Weinert, Ledl. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Weinerta – navrhl v bodě „I. rozhoduje“ změnit původní text ve znění: 
„o neprominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně…..“ na nový text ve znění: „I. rozhoduje 1. o 
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle platebního výměru č. 1/2010/FER, 
vystaveného MČ Praha 10, Vršovická 1429/68, Praha 10, IČO: 00063941, v částce 848 582,- Kč“ 
Pro: 31  Proti: 5  Zdr. 7 
Nebylo přijato. 
předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Vlásenková – zpochybnila hlasování - hlasovala 
„pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 
 
předseda klubu TOP 09 Urban – požádal o přestávku na 1 minutu 
Přestávka 10,39 – 10,40 hodin  
 
Druhé hlasování k pozměňujícímu návrhu člena ZHMP Weinerta: 
Pro: 21  Proti: 19  Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



8 
 

 
   5/2.    
            

radní Vorlíčková 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - 
Adaptabilita v roce 2012 
  TISK:        Z – 737 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/10 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/1.    
            

radní Manhart 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z - 638 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/11 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupila Kristýna Opletalová, dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Ledl, 
Dolínek, předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Manhart, který reagoval na příspěvky z diskuse.  
 
Doplňující návrh členky ZHMP Semelové – v původním textu usnesení bodu II. volí….“ navrhla tento 
bod rozšířit ještě o jména: 
„Ing. Jana Brožová“ 
„Tomáš Lhota“ 
Pro: 11  Proti: 32  Zdr. 10 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
   6/2.    
            

radní Manhart 

k volbě nových přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 502 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/12 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP 
Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.    
            

radní Novotný 

k návrhu na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2012 z kap. 06 - KULTURA 
formou účelové dotace pro městské části 
  TISK:        Z - 762 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/13 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   8/1.    
            

radní Novotný 

k návrhu na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2012 
  TISK:        Z - 777 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/14 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



10 
 

 
 
 
   8/2.    
            

radní Novotný 

k návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury a volného času v roce 2012 
  TISK:        Z - 769 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/15 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
    9.    
            

radní Novotný 

ke snížení víceletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění 
 
  TISK:        Z – 735 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40         PROTI:  7         ZDRŽEL SE:  7         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/16 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Karel Berka – předseda OS „Občané za svá práva v Praze“, dále v diskusi 
vystoupili tito členové ZHMP: Kaucký, Liška, předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Pecha, Štvánová, Adámek, Štěpán, předseda 
výboru pro dopravu ZHMP Nouza. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Novotný, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Hlasování k návrhu na sloučení rozpravy k bodům pod poř. č. 10/1. – 10/5. ( Z- 331, Z- 475, Z- 455,         
Z- 513, Z- 723) 
Pro: 46  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
   10/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3663 o výměře 81 m2 k.ú. Břevnov z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví VS70 s.r.o. 
  TISK:        Z - 331 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/17 
Materiály pod poř. č. 10/1. - 10/5. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2688/3 o výměře 24 m2, k.ú. Hostivař z vlastnictví HMP 
do vlastnictví Antonína Švehly 
  TISK:        Z – 475 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/18 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2546/44  o výměře 358 m2 k.ú. Břevnov z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Ing. Jana Reichelta a Ing. Olgy Reicheltové 
  TISK:        Z - 455 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/19 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



12 
 

 
  10/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 233/1, k.ú. Ruzyně z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví Hany Vocáskové 
  TISK:        Z - 513 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 504 k.ú. Hrdlořezy o výměře 71 m2 z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví společnosti Calamarus, s.r.o. 
  TISK:        Z – 723 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/21 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Hlasování k návrhu na sloučení rozpravy k bodům pod poř. č. 11/1. – 11/15. ( Z- 745, Z- 655, Z- 656,         
Z- 657, Z- 658, Z- 660, Z- 728, Z- 716, Z- 439, Z- 636, Z- 501, Z- 680, Z- 722, Z- 712, Z- 815) 
Pro: 53  Proti: 0   Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  11/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Liboc, Řepy, Slivenec a Vysočany z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 745 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/22 
Materiály pod poř. č. 11/1. - 11/15. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



13 
 

 
  11/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Slivenec a Štěrboholy z vlastnictví České republiky s 
právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
  TISK:        Z - 655 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/23 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Újezd u Průhonic, Vokovice a Záběhlice z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 656 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/24 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vysočany z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
  TISK:        Z – 657 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
  11/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Měcholupy, Dolní Počernice, Háje, Hostivař a 
Modřany z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. 
Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 658 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú.  Hlubočepy z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města 
Prahy   
  TISK:        Z – 660 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú.  Hloubětín a Hrdlořezy z vlastnictví České republiky s 
právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
  TISK:        Z – 728 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
  11/8.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku, parc. č.3049/89 o výměře 1020 m2, k.ú. Libeň, z vlastnictví 
společnosti Garden Center Invest s.r.o., se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217, 150 00, IČ : 61853577, 
do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 716 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/29 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/9.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí nově vybudovaného chodníku v ulici Magistrů, Praha 4, a bezúplatného 
nabytí pozemků parc. č. 2943/7, parc. č. 2944/2 a parc. č. 3206/7, k.ú. Michle, z vlastnictví společnosti 
Metrostav Kappa s.r.o., se sídlem Zenklova 2245/29, 180 00, Praha 8,  IČ : 26728567, do vlastnictví hl. 
města Prahy 
  TISK:        Z - 439 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/30 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/10.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku, par.č. 903/4 o výměře 606 m2, k.ú. Krč, z vlastnictví Lidového 
bytového družstva Praha 4 se sídlem Praha 4, Zdaru 3, IČ : 48030660, do vlastnictví hl. města Prahy 
  TISK:        Z - 636 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 11/11.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného vodovodního řadu LT DN 100 a veřejné jednotné kanalizace 
DN 250 z kameniny,  k.ú. Kobylisy, z vlastnictví Salesiánské provincie Praha, Kobyliské nám. 1000/1, 
182 00, Praha 8-Kobylisy, IČ : 00406929, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z - 501 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/12.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu  V1 HDPE DN 160, vodovodního řadu V2 HDPE DN 
160, vodovodního řadu V3 HDPE DN 160, vodovodního řadu V4 HDPE DN 160, splaškové kanalizační 
stoky  S1 PVC DN 300, splaškové kanalizační stoky  S2 PVC DN 300, splaškové kanalizační stoky  S3 
PVC DN 300, splaškové kanalizace SKL (HOBAS) DN 300, (napojení na stávající kanalizaci), výtlaku 
splaškové kanalizace IPED (TPE) DN 110 a čerpací stanice DN 3000, vybudovaných v rámci stavby 
„Obytné území Třeboradice“, k.ú. Třeboradice, z vlastnictví společnosti LAMAR Invest, s.r.o. se sídlem 
Praha 7, Holešovice, Komunardů 1039, 170 00, IČ : 27869555, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 680 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/33 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/13.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného vodovodního řadu z LTH DN 100 a veřejné splaškové 
kanalizace z KT DN 300 vybudovaných v rámci akce „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu k 
ul. K Fialce“ z vlastnictví ing. Tomáše Andraščíka, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 722 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



17 
 

 
 11/14.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí kanalizační stoky  DN 300 včetně revizních kanalizačních šachet KŠ 1 a 
KŠ 2 vybudované v rámci stavby „Prodloužení vodovodního řadu a kanalizační stoky“,  Praha 8, Troja, 
Nad Strání, z vlastnictví Mark Vydry, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z - 712 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/15.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Podolí, Žižkov, Ruzyně, Chodov a Hostivař z vlastnictví 
České republiky do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 815 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/36 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny části pozemku parc.č.221 o výměře 241 m2  v k.ú. Cholupice ve vlastnictví JUDr. Karla 
Novosada za část pozemku parc.č.220  o výměře 57 m2 a  část pozemku parc.č. 222  o výměře 184 
m2 v k.ú. Cholupice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 402 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/37 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
   13.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha  2, Praha 9, Praha 20, Praha 18  a  
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 2 
  TISK:        Z - 794 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/38 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem  Praha 5, Praha 6, Praha - 
Slivenec a  Praha – Vinoř 
  TISK:        Z – 795 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    14/39 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   15.                  
 
Návrh personálních změn ve výborech ZHMP 
 
Návrh členky ZHMP Semelové - za klub KSČM navrhla zvolit předsedou kontrolního výboru ZHMP 
člena ZHMP JUDr. Lubomíra Ledla  
Pro: 8  Proti: 20  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
 
předseda výboru finančního ZHMP Tůma – upozornil na své chybné hlasování - správné hlasování    
mělo být „proti“ 
 
 



19 
 

Návrh členky ZHMP Semelové - za klub KSČM navrhla zvolit místopředsedou kontrolního             
výboru ZHMP člena ZHMP JUDr. Lubomíra Ledla  
Pro: 14  Proti:  13  Zdr.  24 
Nebylo přijato. 
 
 
Návrh člena ZHMP Dolínka – za klub ČSSD navrhl zvolit předsedou kontrolního výboru ZHMP člena 
ZHMP Ing. Karla Březinu 
Pro: 17  Proti:  9  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
 
Přestávka 12,10 – 12,33 hodin 
 
 
Ve 12.33 hodin byl zahájen bod „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl ve 13.13 hodin zahájen bod  
„Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 788 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 

Zastupitelstva hl.m. Prahy 
primátor hl.m. Prahy 

2. 808 Informace o činnosti Rady hl.m. Prahy za II. pololetí 2011 
 

primátor hl.m. Prahy 

3. 805 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

nám. Nosek 

4. 770 Informace o zprávě o činnosti kontrolního výboru 
Zastupitelstva hl. m. Prahy za rok 2011 
 

místopředseda 
kontrolního výboru 
ZHMP Petr Dolínek 

5.  819 Informace do Zastupitelstva HMP o závěrečném projednání 
připomínek iniciativy JASPERS za účasti zástupce EK DG 
REGIO k žádosti o podporu z OPŽP pro stavbu č. 6963 
„Celková přestavba a rozšíření Ústřední čistírny odpadních 
vod Praha na Císařském ostrově“ 

radní Lohynský 



20 
 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 14/1 až č. 14/39 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání ve 14 hodin.  
Závěrem konstatoval, že příští, tj. 15. zasedání ZHMP se bude konat ve čtvrtek 29. března 2012. 
 
 
 
 

 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
 
                                                                                                          MUDr. Iveta  B o r s k á 
 
 
 
 
                                                                                                          Ing. Karel  B ř e z i n a 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 


	  TISK:        Z – 793
	  TISK:        Z – 338
	  TISK:        Z - 816
	  TISK:        Z – 670
	  TISK:        Z – 694
	  TISK:        Z – 640
	  TISK:        Z – 746
	  TISK:        Z - 790
	  TISK:        Z - 001
	  TISK:        Z – 737
	  TISK:        Z - 638
	  TISK:        Z – 502
	  TISK:        Z - 762
	  TISK:        Z - 777
	  TISK:        Z - 769
	  TISK:        Z – 735
	  TISK:        Z - 331
	  TISK:        Z – 475
	  TISK:        Z - 455
	  TISK:        Z - 513
	  TISK:        Z – 723
	  TISK:        Z - 745
	  TISK:        Z - 655
	  TISK:        Z - 656
	  TISK:        Z – 657
	  TISK:        Z – 658
	  TISK:        Z – 660
	  TISK:        Z – 728
	  TISK:        Z - 716
	  TISK:        Z - 439
	  TISK:        Z - 636
	  TISK:        Z - 501
	  TISK:        Z – 680
	  TISK:        Z – 722
	  TISK:        Z - 712
	  TISK:        Z – 815
	  TISK:        Z – 402
	  TISK:        Z - 794
	  TISK:        Z – 795

